
 

 

UCHWAŁA NR IX/128/2024 

RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia oraz nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą 

„Placówka Wsparcia Dziennego w Gorzowie Wlkp.” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 1465), art. 2 ust. 3, art. 18 ust. 1 i 2, art. 24 ust. 1 pkt 1 i 2, 

ust. 2, 3, 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 177 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-

nych (Dz. U. 2023r., poz. 1270 ze zm.) oraz uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVIII/662/2013 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 27 listopada 2013r. w sprawie 

utworzenia oraz nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą „Placówka Wsparcia Dziennego w Gorzowie 

Wlkp.” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego, poz. 2690) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie, jak załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 

Robert Surowiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 21 listopada 2024 r.

Poz. 2712



Załącznik 

do uchwały Nr IX/128/2024 

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2024r. 

Statut Placówki Wsparcia Dziennego w Gorzowie Wielkopolskim 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Placówka Wsparcia Dziennego w Gorzowie Wlkp. zwana dalej ,,Placówką” jest jednostką 

budżetową gminy Miasto Gorzów Wielkopolskim, niemającą osobowości  prawnej.  

2. Siedziba Placówki mieści się w Gorzowie Wlkp. przy ul. Puszkina 1. 

3. Placówka używa pieczątki o treści  

,,Placówka Wsparcia Dziennego w Gorzowie Wlkp.” ul. Puszkina 1, 66-400 Gorzów Wlkp. 

§ 2. 1. Placówka działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 609 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024r., 

poz. 177 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.); 

4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13. października 2015r. w sprawie wymagań 

lokalowych i sanitarnych, jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzona placówka wsparcia 

dziennego (Dz. U. z 2015, poz. 1630); 

5) innych przepisów prawa regulujących zadania i kompetencje Placówki; 

6) niniejszego statutu. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

§ 3. 1. Placówka prowadzona jest w połączonej formie opiekuńczo – specjalistycznej. 

§ 4. 1. Głównym celem Placówki jest objęcie dziecka opieką i wychowaniem w celu wsparcia rodziny 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, w szczególności:  

1) zapewnieniu dziecku opieki i wychowania; 

2) organizacji czasu wolnego, zabawy, zajęć sportowych oraz rozwój zainteresowań; 

3) wzmacnianie ról i funkcji rodziny; 

4) realizacja programów profilaktycznych; 

5) udzielanie dzieciom pomocy psychologiczno – pedagogicznej. 

2. Przy realizacji celów Placówka współpracuje z rodzicami lub opiekunami dzieci, a także z placówkami 

oświatowymi, podmiotami leczniczymi oraz innymi podmiotami zajmującymi się pomocą dziecku i rodzinie. 

Rozdział 3. 

Zasady działania i organizacja 

§ 5. 1. Placówką kieruje oraz ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowe funkcjonowanie Dyrektor 

Centrum Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gorzowie Wielkopolskim przy pomocy Kierownika Placówki 

Wsparcia Dziennego. 

2. Kierownika Placówki zatrudnia i zwalnia Dyrektor Centrum Opieki nad Dzieckiem i Rodziną 

w Gorzowie Wielkopolskim. 

3. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2712



4. Wojewoda Lubuski sprawuje nadzór nad przestrzeganiem standardów wychowania i świadczonych usług 

w Placówce. 

5. Szczegółową organizację Placówki, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki określa Regulamin 

Organizacyjny Placówki nadany przez Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego na wniosek Dyrektora 

Centrum Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 6. 1. Pobyt dziecka w Placówce jest nieodpłatny. 

2. Pobyt dziecka w Placówce jest dobrowolny, chyba że do Placówki dziecko zostanie skierowane przez 

sąd. 

3. Placówka funkcjonuje przez cały rok kalendarzowy od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem miesięcznej 

przerwy wakacyjnej oraz dni ustawowo wolnych od pracy, o których wcześniej zostaną poinformowani 

rodzice. 

4. Godziny pracy Placówki określa Regulamin Organizacyjny, o którym mowa w § 5 ust. 5 i dostosowany 

jest do potrzeb dzieci z uwzględnieniem warunków lokalowych. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy. 

3. Placówka prowadzi  sprawozdawczość i rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

4. Placówka działa na majątku Centrum Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gorzowie Wielkopolskim. 

5. Obsługę ekonomiczno – administracyjną i organizacyjna prowadzi Centrum Opieki nad Dzieckiem 

i Rodziną w Gorzowie Wielkopolskim po jej powierzeniu przez Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 8. 1. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2712


		2024-11-21T15:12:28+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




